בתהליך ארוך ומקיף נערכו תיקונים במבחני התמיכה בתחום התיאטרון הרפרטוארי, פרינג'י, גופים כליים, אמנות פלסטית ומחול, אשר תכליתם לממש את מדיניות השרה והמשרד.

התיקונים האמורים התקבלו לאחר בחינת הערות הציבור שהוגשו למשרד (ותיקונים שנערכו לאורם); קיום חובת ההיוועצות הנדרשת לפי דין עם המועצה הישראלית לתרבות ולאמנות, הפועלת מכוח חוק התרבות והאמנות, התשס"ג-2002 (להלן: **החוק**); וכן לאחר קבלת אישור הגורמים הרלוונטיים אצל היועץ המשפטי לממשלה, והכל כפי שיפורט בהמשך.

8. עם גיבוש עמדת משרד התרבות בעניין תיקון מבחני התמיכה, ולאחר בחינת כיווני פעולה שונים למימוש מדיניות השרה, הועברה הטיוטה המשרדית, כנדרש, ליחידת התמיכות במשרד המשפטים, לצורך קבלת אישור פרסום המבחנים החדשים להערות הציבור.

(5) היקף הניקוד שיופחת בשל הימנעות מקיום פעילות מחמת מקום לפי פסקה (4) יהיה בגובה שליש מהניקוד שניתן במשתנה זה, לגבי כל אחד מהאזורים הבאים שבו נמנעה הפעילות כאמור: אזור יהודה ושומרון, הנגב או הגליל.

(6) בסעיף זה –

"אזור יהודה ושומרון" – כל מקום הנכלל בהגדרת "אזור" בחוק לתיקון ולהארכת תוקפן של תקנות שעת חירום (יהודה והשומרון – שיפוט בעבירות ועזרה משפטית), תשס"ז-2007;

"הגליל" – כמשמעותו בחוק הרשות לפיתוח הגליל, התשנ"ג-1993;

"הנגב" – כמשמעותו בחוק הרשות לפיתוח הנגב, התשנ"ב-1991;

"יישוב בסיווג 1" - יישוב שעל פי נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה סיווגו הסוציו-אקונומי הוא באשכולות 6 עד 10;

"יישוב בסיווג 2" - יישוב שעל פי נתוני הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה סיווגו הסוציו-אקונומי הוא באשכולות 1 עד 5.¹

צילום מבחני התמיכה מושא העתירה, צורפו לעתירה וסומנו נספחים 1-3.

משאלו פני הדין, המדינה תטען כי התנאים שנקבעו בקריטריון מיקום ההרצה לצורך קידום הנגשת התרבות לתושבי הפריפריה – בגליל, בנגב ובאזור יהודה ושומרון – הם תנאים לגיטימיים, שלא נפל כל פגם בסמכות לתיתם, ואף לא במישור שיקול הדעת בעיצוב היקפם.

יתרה מזאת, ועל כך עוד יורחב בהמשך, המדינה תטען כי התיקונים מושא העתירה מקיימים את כלל דרישות הדין שנקבעו בסעיף 3א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, הקובעות בענייננו כהאי לישנא:

"תמיכות במוסדות ציבור

א.3.

(א) בסעיף זה –

"מוסד ציבור" – גוף שאינו מוסד ממוסדות המדינה, הפועל למטרה של חינוך, תרבות, דת, מדע, אמנות, רווחה, בריאות, ספורט או מטרה דומה;
"סעיף תקציב" – סעיף בחוק תקציב שנתי הקובע את ההוצאות של משרד ממשלתי.

גסיבות המקרה שלפנינו הולמות לדעתי את "הפעלתה" של דוקטרינת הבשלות על העתירה הנוכחית."

כמו-כן, נפנה לפסק הדין בבג"ץ 3429/11 בוגרי התיכון הערבי האורתודקסי בחיפה ואח' נ' שר האוצר ואח' (פורסם ביום 5.1.12). עניינה של העתירה היה בטענות נגד חוקתיות חוק יסודות התקציב (תיקון מס' 40), התשע"א – 2011 (להלן: "תיקון 40"). תיקון זה מסמיך את שר האוצר להפחית מתקציבם של גופים מתוקצבים או נתמכים, לאחר קבלת חוות דעת, בכפוף לשימוע ובהסמכת השר הממונה, במקום בו נמצא, בין היתר, כי הגוף הוציא הוצאה שהיא במהותה: שלילת קיומה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית או ציון יום העצמאות או יום הקמת המדינה כיום אבל.

48. בנוסף, המדינה תבקש להפנות לפסיקת בית המשפט הנכבד בבג"ץ 3803/11 איגוד הנאמנים בשוק ההון בישראל נ' מדינת ישראל (מיום 5.2.12). פסק הדין דן בעתירות שכוונו נגד הוראת סעיף 56 לחוק ניירות ערך, כפי שתוקן בחוק ייעול הליכי האכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התשע"א-2011, האוסרת על שיפוי וביטוח של עיצומים כספיים שיכולה להטיל ועדה שהוקמה. בפסק דינו, קבע בית המשפט הנכבד כי "אין לבטל את נימוקי העותרים במחי יד" (פסקה 10). בצד זה נקבע כי "דין העתירה להידחות בשל שלא בשלה להכרעה", וכך נומק הדבר:

"11. חוק האכיפה המנהלית נועד ליצור מנגנון אכיפה משלים – ובמובנים רבים גם מנגנון של תחליף – לאכיפה הפלילית.

לפיכך, המדינה תטען כי עניינה המשפטי של העתירה דנן תחום לשאלת סבירות מבחני התמיכה והיותם ממן העניין, ועל כן שונה הוא באופן מהותי מן העניין שנדון בפסיקתו של בית המשפט הנכבד בעניין "החוק למניעת החרם" (בג"ץ 5239/11).

60. העותרת הרחיבה בעתירתה בשאלת השונה והדומה בין החוק למניעת החרם (החוק למניעת פגיעה במדינת ישראל באמצעות חרם, התשע"א-2011) לבין מבחני התמיכה שלפנינו. לאמיתו של דבר, דומה כי העותרת נתפסה בעניין זה לכלל טעות, תוך מתן פרשנות שגויה לאמור בסעיף 24 למכתבה של היועצת המשפטית למשרד התרבות מיום 2.8.16.

כל שנכתב במכתב התשובה הוא כי רצונה של המדינה לקדם את הנגשת התרבות גם עבור אוכלוסייה המצויה באזור יהודה ושומרון – שבעניינו מתנהל שיח פוליטי ער – הוא רצון לגיטימי, שאין בו כל פסול כשלעצמו.

74. אשר על כן, המדינה תטען כי דין העתירה להידחות, תוך חיוב העותרים בהוצאות המשיבה.

75. העובדות המפורטות בתגובה זו נתמכות בתצהירה של ראשת מינהל תרבות במשרד התרבות והספורט, גבי גלית והבה-שאשו.

היום, י"ד בטבת תשע"ז
12 בינואר 2017

רן רוזנברג, עו"ד
סגן בכיר בבתי דין ליטות המדינה